

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO

Convênio nº: 825380/2015

Pregão Eletrônico nº: 03/2016

Licitação nº 646623

Finalidade: Aquisição de material médico-hospitalar

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO GLOBAL
1	1	BR0239064-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	10	CX100UN	R\$ 17,88	R\$ 178,80
2	2	BR0366903-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	10	CX100UN	R\$ 18,93	R\$ 189,30
3	3	BR0279764-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12	4000	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00
4	4	BR0406743-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	10000	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
5	5	BR0279631-AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	3000	CX100UN	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
6	6	BR0279578-DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM. PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 4,8 MM (3/16), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	60	UNIDADE	R\$ 16,52	R\$ 991,20
7	7	BR0385704-EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MIN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	5000	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
8	8	BR0269947-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	500	PAR	R\$ 1,04	R\$ 520,00
9	9	BR0279410-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	200	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 100,00
10	10	BR0323731-ESCOVA DEGERMAÇÃO, C/ PVP-I 1%, SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CERDAS EXTERNAS LONGAS, INTERNAS CURTAS/ARREDONDADA, PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ESPONJA, EMBALAGEM INDIV., ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	2000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
11	11	BR0279415-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50/60 ML, BICO TIPO CATETER, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	200	UNIDADE	R\$ 3,13	R\$ 626,00

12	12	BR0374985-ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	117	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 38,61
13	13	BR0278698-TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	4000	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
14	14	BR0279577-DRENO CIRÚRGICO, DE SUCÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM. PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 3,2 MM (1/8), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	54	UNIDADE	R\$ 17,09	R\$ 922,86
15	15	BR0406212-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	3000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 840,00
16	16	BR0278499-ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	100	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 43,00
17	17	BR0280879-ESCOVA DEGERMAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	80	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 120,00

2. JUSTIFICATIVA

	Conforme Termo de Referência do Convênio Federal - MINISTERIO DA SAUDE nº 825380/2015. A aquisição de material médico-hospitalar visa o fortalecimento do Sistema Único de Saúde – SUS, conforme especificações técnicas e objetivas constantes do Plano de Trabalho.
--	---

3. LOCAL DA ENTREGA

	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CIÊNCIAS MÉDICAS. Endereço: Rua Aimorés, nº 2896, Barro Preto, Belo Horizonte, MG, CEP 30140-073.
--	--

4. CONDIÇÕES PARA A ENTREGA

	Até 15 dias úteis após o recebimento da ordem de compra
--	---

5. PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE

	No mínimo 12 (doze) meses.
--	----------------------------